
35922                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   3 maggio 2021, n.  728
Servizi di progettazione e realizzazione del “SISTEMA INFORMATIVO PER IL MONITORAGGIO DELLA SPESA 
DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE e servizi accessori per le aziende sanitarie della Regione Puglia – 
Approvazione del Modello Unico Regionale delle Anagrafiche per prodotti, strutture, soggetti, acquisti e 
contabilità.

L’Assessore alla Sanità e Benessere animale, sulla base dell’istruttoria predisposta dai Funzionari responsabili 
di Posizione Organizzativa e dal Dirigente del Servizio Monitoraggio e Controllo di gestione, e confermata dal 
Dirigente della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti, e dal Direttore del 
Dipartimento Promozione della Salute, del benessere sociale e dello sport per tutti 

Premesso che:

	 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1403/2014 di approvazione definitiva del Piano Operativo 
2013/2015 si era previsto l’Intervento 2.2 - “Azioni di monitoraggio dell’effettiva attuazione del D.lgs.vo 
118/11” che riguarda l’approvazione di un capitolato d’appalto per l’acquisizione, entro un quinquennio, 
di un sistema informativo amministrativo contabile unico per la GSA e gli Enti del SSR;

	 Con Delibera di Giunta Regionale n. 2427 del 21/11/2014, la Regione ha provveduto all’approvazione 
del Piano Operativo e relativo cronoprogramma riguardante il Progetto “Sistema Informativo per 
il monitoraggio della spesa del SSR (MOSS)”, già approvato dal Comitato di Vigilanza giusta nota 
AOO_002/0000493 del 22/10/2014, ed alla pertinente copertura finanziaria pluriennale;

	 Con Determinazione Dirigenziale n. 168/DIR/2014/66 del 28 novembre 2014, l’allora Sezione Gestione 
Accentrata Finanza Sanitaria Regionale, oggi Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità e Sport per 
tutti, ha provveduto ad affidare alla società in house Innovapuglia SpA la realizzazione del Progetto 
“MOSS - Sistema Informativo per il monitoraggio della spesa del Servizio sanitario regionale” dando 
contestualmente copertura finanziaria con riferimento agli ee.ff. 2013 - 2014;

	 Con Determinazione Dirigenziale n. 168/DIR/2017/50 del 20 luglio 2017, si è proceduto alla rettifica della 
precedente Determinazione Dirigenziale n. 168/DIR/2014/66 del 28 novembre 2014, disponendo che 
l’espletamento della gara, la contrattualizzazione e la gestione amministrativa del contratto vengano 
poste a carico della Regione Puglia, restando a carico di InnovaPuglia SpA le sole attività propedeutiche 
all’espletamento della gara e le attività tecniche successive alla contrattualizzazione;

	 Infine, con DGR n. 1294 del 2 agosto 2017 avente ad oggetto “Seguito DGR 2427/2014 e DGR 1280/2015 
Piano Operativo - Sistema Informativo per il monitoraggio della spesa del Servizio Sanitario Regionale. 
Variazione quadro economico e approvazione del Progetto Esecutivo revisionato” si è provveduto ad 
approvare la variazione del Quadro Economico relativo al Progetto “Sistema Informativo per il monitoraggio 
della spesa del SSR”, unitamente alla proposta di copertura finanziaria, il nuovo cronoprogramma con 
relativo Quadro Economico, e del nuovo progetto Esecutivo revisionato;

	 Con A.D. n. 74 del 26 ottobre 2017 il Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo ha dato 
mandato, ai sensi di quanto disposto dalla DGR 2819/2014, alla società SArPULIA - quale parte integrante 
di InnovaPuglia S.p.A. in qualità di soggetto aggregatore, (in seguito denominato SArPULIA) di avviare 
con la massima urgenza la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016, da aggiudicarsi 
con il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016, per 
l’affidamento dei servizi di progettazione e realizzazione del “Sistema informativo per il monitoraggio 
della spesa del Servizio Sanitario Regionale” e servizi accessori;

	 SArPULIA ha provveduto all’espletamento di apposita procedura aperta, svolta in ambito europeo, ed 
indetta con Bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, in data 3 marzo 2018;

	 Con Determinazione Dirigenziale del Direttore Generale di InnovaPuglia Spa n. 75 del 2 ottobre 2019, 
preso atto delle risultanze finali delle operazioni di verifica e valutazione condotte dalla Commissione 
Giudicatrice a ciò preposta in merito alle offerte pervenute, la stessa procedura è stata aggiudicata 



                                                                                                                                35923Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     

definitivamente a RTI Engineering Ingegneria informatica SpA / PriceWaterhouse/Coopers Advisory SpA 
/ CONSIS Soc. COns, Arl;

	 Con A.D. n.7 del 30/01/2020 è stata effettuata l’autorizzazione alla sottoscrizione del contratto e in data 
10/02/2020 è stato stipulato il contratto con la RTI, registrato al Repertorio n.180/2020; 

	 Con A.D. n.77 del 28/04/2020 sono stati individuati i referenti delle Aziende Sanitarie Locali, delle Aziende 
Ospedaliere Universitarie e degli IRCCS al fine di costituire i gruppi di lavoro che si occuperanno della 
definizione e successiva implementazione di tutti i processi del MOSS;

Considerato che:

	 Con A.D. n. 27 del 18/12/2015 della Sezione Controlli del Dipartimento Risorse Finanziarie e strumentali, 
Personale e Organizzazione è stato adottato il Manuale standard delle Procedure Amministrativo-
contabili relativamente al Piano di Adeguamento ai requisiti per la certificazione dei bilanci delle aziende 
sanitarie locali, delle aziende ospedaliere e degli IRCCS pubblici ai sensi dell’art.11 del Patto per la Salute 
2010-2012 di cui all’intesa CSR del 03/12/09 e L.R. n.2/2011;

	 per l’implementazione dello stesso manuale in un Sistema Informativo Unico Regionale per il monitoraggio 
della spesa del Servizio Sanitario Regionale sono stati attivati i Tavoli Strategici sul Controllo Direzionale, 
Controllo Interno/Certificabilità, Dematerializzazione e Sicurezza e Tutela Privacy per la determinazione 
delle Linee Guida Strategiche di riferimento per la progettazione del modello unico regionale;

	 i Gruppi di Lavoro dei Tavoli hanno approvato i documenti delle rispettive Linee Guida Strategiche;
	 Tali Linee Guida sono stati i riferimenti dei successivi tavoli di progettazione delle anagrafiche e della 

gestione dei processi dei cicli amministrativo-contabili;
	 Con note prot.n.3857 del 05/10/2020, n.3898 e n. 3899 del 12/10/2020, n.4304 e n.4305 del 21/10/2020 

della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità e Sport per tutti, sono stati nominati i 
referenti delle aziende del SSR dei tavoli specifici “Processi di Governo (Anagrafiche)”, “Ciclo Passivi e 
Servizi”, “Ciclo Patrimonio”, “Ciclo Logistica”, “Ciclo Contabile e Attivo”;

	 Con DGR n. 366 del 08/03/2021 avente ad oggetto: ”Servizi di progettazione e realizzazione del “SISTEMA 
INFORMATIVO PER IL MONITORAGGIO DELLA SPESA DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE e servizi 
accessori per le aziende sanitarie della Regione Puglia –Approvazione del Manuale Unico dei Processi 
amministrativo – contabili”, nell’ambito delle attività finalizzate all’implementazione del Sistema 
Informativo per il Monitoraggio della Spesa del Servizio Sanitari Regionale – MOSS- con la quale si è 
provveduto all’approvazione del Manuale Unico dei Processi amministrativo – contabili;

	Nell’ambito delle attività finalizzate all’implementazione del MOSS sono stati effettuati differenti incontri, 
nei mesi tra ottobre 2020 e gennaio 2021, con l’ausilio dell’RTI del sistema Moss e di Innovapuglia S.p.a., 
finalizzati alla predisposizione un Modello Unico Regionale delle Anagrafiche da implementare nel 
sistema Moss, in particolar modo per le anagrafiche dei prodotti, delle strutture, dei soggetti, acquisti e 
contabilità.

	 L’implementazione di un sistema informativo unico ha posto in evidenza la necessità di normalizzare le 
diverse codifiche ed i relativi processi di manutenzione e aggiornamento; 

	 La creazione di un unico sistema di codifiche a livello regionale consentirà di rendere omogenee le 
rilevazioni aziendali e garantire il livello di omogeneizzazione dei processi e delle rilevazioni utili al 
governo ed al monitoraggio del SSR che il MOSS si prefigge;

	 Il Modello Unico consentirà di uniformare le rilevazioni di costi e ricavi, attraverso logiche comuni di 
funzionamento e di alimentazione sia della Contabilità Generale che della Contabilità Analitica, al fine 
di consentire alla Regione di avere una vista tempestiva e affidabile sui dati economico-gestionali con 
l’individuazione di criteri specifici per avere diverse visioni dello stesso fenomeno anche sul controllo dei 
consumi per i prodotti, per la definizione dei fabbisogni delle procedure di gara e per le predisposizioni 
dei bilanci di previsione;

	 È necessario creare una anagrafica unica regionale per i prodotti, quali farmaci, dispositivi medici, 
attrezzature sanitarie, altri beni e servizi;

	 È necessario creare le anagrafiche uniche contabili e le anagrafiche uniche delle causali;



35924                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021

	 È necessario predisporre un modello di gestione e di monitoraggio per queste anagrafiche che coinvolga 
sia le Aziende che la Regione con il Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello 
Sport per tutti;

Pertanto:
	 nell’ambito del Modello Unico Regionale delle Anagrafiche da implementare nel sistema Moss è 

stato definito il Modello Unico delle anagrafiche per i prodotti, le strutture, i soggetti, gli acquisti e la 
contabilità per tutte le Aziende del Servizio Sanitario Regionale;

Tanto premesso e considerato, si propone:

	Di approvare il Modello Unico delle anagrafiche relativamente ai prodotti, alle strutture, ai soggetti, 
agli acquisti e alla contabilità per le attività della Gestione Sanitaria Accentrata (GSA) della Regione 
Puglia, delle Aziende Sanitarie Locali, delle Aziende Ospedaliere e degli IRCCS pubblici pugliesi al fine 
dell’ implementazione delle anagrafiche stesse all’interno del Sistema Informativo per il monitoraggio 
della spesa del Servizio Sanitario Regionale;

	Di approvare i criteri previsti per la definizione delle anagrafiche dei prodotti, strutture, soggetti, acquisti 
e contabilità;

	Di autorizzare il Servizio Monitoraggio e Controllo di Gestione ad avviare tutte le procedure volte 
all’implementazione, monitoraggio, manutenzione e gestione di tali anagrafiche;

Garanzie di riservatezza

	La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 

	Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste 
dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore alla Sanità e Benessere animale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai 
sensi dell’art. 4, comma 4, lettera d) della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7, propone alla Giunta:

 1.	Di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 2.	Di approvare il Modello Unico delle anagrafiche relativamente ai prodotti, alle strutture, ai soggetti, 

agli acquisti e alla contabilità per le attività della Gestione Sanitaria Accentrata (GSA) della Regione 
Puglia, delle Aziende Sanitarie Locali, delle Aziende Ospedaliere e degli IRCCS pubblici pugliesi al fine 
dell’ implementazione delle anagrafiche stesse all’interno del Sistema Informativo per il monitoraggio 
della spesa del Servizio Sanitario Regionale;

 3.	Di approvare i criteri previsti per la definizione delle anagrafiche dei prodotti, strutture, soggetti, 
acquisti e contabilità;

 4.	Di autorizzare il Servizio Monitoraggio e Controllo di Gestione ad avviare tutte le procedure volte 
all’implementazione, monitoraggio, manutenzione e gestione di tali anagrafiche; 



                                                                                                                                35925Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     

 5.	Di prendere atto che lo stesso potrà subire variazioni e/o modifiche a seguito dell’implementazione 
del sistema sulle Aziende Pilota Asl Lecce e Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico 
di Bari;

 6.	Di dare mandato al Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – sport per 
tutti di provvedere con proprie Determinazioni Dirigenziali agli eventuali adempimenti connessi al 
presente atto;

 7.	Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale e nazionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il funzionario di PO “Flussi informativi e Contabilità Analitica delle aziende del SSR”
(Dott. Paolo Tristani)		

Il funzionario di PO “ Affari generali, valutazione rischi e Gestioni Liquidatorie”
(Avv. Anna Cassano)	 	

Il funzionario di PO “ Consolidamento Bilancio del SSR”
(Dott. Stefano Visicchio)		

Il Dirigente della Servizio Monitoraggio e Controllo di Gestione
(Dott. Andrea Pugliese)	               

Il Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti 
(Dott. Benedetto Pacifico)	  	

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere, ai sensi degli artt. 18 e 20 del 
DPGR n. 443/2015, osservazioni sulla proposta di delibera.

Il Direttore di Dipartimento Politiche della Salute, Benessere sociale e Sport per tutti
(Dott. Vito Montanaro) 		

L’Assessore alla Sanità e Benessere animale
(Dott. Pietro Luigi Lopalco)                  

L A  G I U N T A

	udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore, con Delega alla Sanità e Benessere animale, 
prof. Pier Luigi Lopalco;

	viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;
	a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

 1.	Di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 2.	Di approvare il Modello Unico delle anagrafiche relativamente ai prodotti, le strutture, i soggetti, 

gli acquisti e la contabilità per le attività della Gestione Sanitaria Accentrata (GSA) della Regione 
Puglia e delle Aziende Sanitarie Locali, le Aziende Ospedaliere e gli IRCCS pubblici pugliesi al fine della 



35926                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021

loro implementazione nel Sistema Informativo per il monitoraggio della spesa del Servizio Sanitario 
Regionale;

 3.	Di approvare i criteri previsti per la definizione delle anagrafiche dei prodotti, strutture, soggetti, 
acquisti e contabilità;

 4.	Di autorizzare il Servizio Monitoraggio e Controllo di Gestione ad avviare tutte le procedure volte 
all’implementazione, monitoraggio, manutenzione e gestione di tali anagrafiche; 

 5.	Di prendere atto che lo stesso possa subire variazioni e/o modifiche per gli effetti dell’implementazione 
del sistema sulle Aziende Pilota Asl Lecce e Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico 
di Bari;

 6.	Di dare mandato al Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – sport per 
tutti di provvedere con proprie Determinazioni Dirigenziali agli eventuali adempimenti connessi al 
presente atto;

 7.	Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

IL SEGRETARIO GENERALE DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

GIOVANNI CAMPOBASSO MICHELE EMILIANO

                                                          

	



                                                                                                                                35927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35928                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35932                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35934                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35935Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35936                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35937Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35938                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35939Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35940                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35941Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35942                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35943Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35944                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35945Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35946                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35947Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35948                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35949Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35950                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35951Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35952                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35953Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35954                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35955Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35956                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35957Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35958                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35959Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35960                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35961Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35962                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35963Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35964                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35965Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35966                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35967Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35968                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35969Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35970                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35972                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35974                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35976                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35990                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35992                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35994                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35996                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35997Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



35998                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                35999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36000                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36002                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36003Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36004                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36006                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36008                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36010                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36011Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36012                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36013Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36014                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36015Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36016                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36018                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36020                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36022                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36024                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36026                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36028                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36030                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36032                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36034                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36036                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36038                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     



36040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021



                                                                                                                                36041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     


